



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO FINANSÓW
Sekretarz Stanu, Szef Krajowej Administracji Skarbowej
Magdalena Rzeczkowska

Warszawa, 2 lutego 2022 roku

Sprawa: Pismo L. dz. 1/2022 z 11.01.2022 r.
Znak sprawy: DOM8.105.11.2022

Kontakt: Departament Organizacji i Współpracy
Międzynarodowej Krajowej Administracji Skarbowej
tel. +48 22 694 49 01
e-mail: sekretariat.dom@mf.gov.pl

Magdalena Piętak
Federacja Związków Zawodowych
Pracowników Skarbowych
ul. Wróblewskiego 10
93-578 Łódź

Odpowiedź na pismo dot. sytuacji pracowników US w związku z tzw. „Polskim Ładem”

Szanowna Pani Przewodnicząca,

odpowiadając na pismo dotyczące sytuacji pracowników urzędów skarbowych w związku z wejściem programu „Polski Ład” należy zauważyć, że od 24 stycznia br. urzędy skarbowe pracują w standardowych godzinach. Wyznaczeni pracownicy urzędów udzielają podatnikom informacji na temat zmian w związku z ww. programem w ramach dyżurów telefonicznych po zamknięciu urzędu, do godz. 19:00. Dodatkowo, informacje w zakresie Polskiego Ładu można również uzyskać dzwoniąc na infolinię Krajowej Informacji Skarbowej w godz. 8-18.

Należy również podkreślić, że Ministerstwo Finansów i Krajowa Administracja Skarbowa podjęły działania, które obejmowały m.in. przekazywanie materiałów informacyjnych z zakresu ww. regulacji oraz organizację szkoleń i webinarów dla pracowników. Na bieżąco opracowywane są wyjaśnienia w zakresie praktycznego zastosowania przepisów Polskiego Ładu w związku z wątpliwościami zgłaszanymi przez organy Krajowej Administracji Skarbowej. Do Krajowej Informacji Skarbowej i izb administracji skarbowych przekazanych zostało łącznie ponad 30 stanowisk, w których wyjaśniono wątpliwości dotyczące stosowania przepisów z zakresu Polskiego Ładu. Kolejne wątpliwości są rozstrzygane na bieżąco a odpowiedzi są przekazywane zarówno do Krajowej Informacji Skarbowej jak i wszystkich izb administracji

Skarbowe.

W odniesieniu do wątpliwości w sprawie stosowania rozporządzenia Ministra Finansów z 7 stycznia 2022 r. w sprawie przedłużenia terminu poboru i przekazania przez niektórych podatników zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych (Dz. U. 2022, poz. 28) na stronie: www.gov.pl, w zakładce Ministerstwo Finansów, zostało zamieszczone stanowisko: *Rozporządzenie MF zgodne z prawem*. Z wyjaśnień wynika, że delegacja przewidziana w art. 50 ustawy Ordynacja podatkowa daje prawo do przedłużania terminów prawa podatkowego, a wydane rozporządzenie realizuje delegację w tym zakresie. Rozporządzenie nie wychodzi poza zakres delegacji i określenia w drodze rozporządzenia zasad opodatkowania, ponieważ zasady opodatkowania się nie zmieniają i wynikają z ustawy PIT. Przedłuża ono jedynie terminy na pobranie zaliczek na podatek, do czego uprawnia ustawa Ordynacja podatkowa.

W zakresie podniesionej przez Panią kwestii przyznania przez Ministra Finansów dodatkowych środków na wynagrodzenia dla wszystkich pracowników urzędów skarbowych informuję, że obecnie prowadzone są działania mające na celu pozyskanie dodatkowych środków finansowych. Mają one zrekompensować dodatkowy nakład pracy ze strony pracowników jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej związany z wdrażaniem Polskiego Ładu.

Z wyrazami szacunku

Sekretarz Stanu Szef Krajowej Administracji
Skarbowej

Magdalena Rzeczkowska

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/